1309. — 11. Apr. — Emerich, erwählter und confirmirter Bischof von Worms, incorporirt mit Zustimmung seines Dechanten und Kapitels und des Archidiacons Heinrich v. Daun, Propst zu Wimpfen, dem Frauenkloster Zimmern, welchem das Patronatrecht der Pfarrkirche (St. Martin) daselbst gehörte, diese Kirche mit ihrem gesamten Einkommen, Rechten und Nutzen, vorbehaltlich der Congrua für den Pfarrvikar, welche bestimmt wird.

Eméricus¹, dei et sedis apostolice gracia Wormaciensis electus et confirmatus, vniuersis presentem litteram inspecturis salutem in domino. Quoniam ea, que ad perpetuam ordinata sunt utilitatem, condecet esse firma, litterarum solent indicis eternari, ne processu temporis a memoria

per exortam obliuionis caliginem euanscant. Dilecte igitur filie N. abbatissa et conuentus monasterii in Zymbern, Cysterciensis ordinis, nostre diocesis, nobis humiliter supplicarunt, vt inspecta ipsius monasterii necessitate vellemus ipsis liberaliter indulgere, quod decimas, prouentus, et redditus ecclesie parochialis² in Zymbern, nostre diocesis, cuius jus patronatus ad idem monasterium pertinere dinoscitur, sibi retinere et in communes dominarum vsus de nostra permissione valeant commutare. Nos igitur earundem petitioni beniuolo fauore concurrentes, decani et capituli nostri, necnon archidiaconi loci, videlicet H. de Duna³, prepositi Winpinensis, consensu vnanimi accedente, abbatisse et conuentui monasterii predicti auctoritate presencium libere concedimus, permittimus, ac eciam indulgemus, vt vniversis ipsius ecclesie Zymber, que ex morte Erkengeri sacerdotis iam vacat, decimas, primicias, prouentus, redditus, census, cum omnibus attinenciis, quocumque nomine censeantur, sibi retineant, et cum onni jure et vtilitate in communes dominarum vsus commutent, prout eis videbitur expedire, dictam ecclesiam eis incorporantes, salua congrua perpetui vicarii porcione, ab abbatissa dicti loci de Zymbern presentandi et per archidiaconum ibidem instituendi, qui nobis et archidiacono predicto in spiritualibus et temporalibus obediatur et ad iura de dicta ecclesia soluenda per omnia teneatur. Prebendam vero ibidem perpetuo vicario assignandam preuia ratione taxauimus, videlicet singulis annis triginta maltra trium frugum, silihinis, spelte et auene, et dimidiā carratam vni de decima, cum decima minuta infra septa ipsius ville Zymbern⁴, tum et plastrum feni, et tantundem straminis, cum remediis et oblacionibus vniuersis. Quocirca volumus et statuimus, vt sine diminuione qualibet pretaxata prebenda vicario perpetuo ibidem ab abbatissa et monialibus de Zymbern ministretur. Nos vero decanus totumque capitulum ecclesie Wormaciensis atque archidiaconus⁵ loci predicti, prepositus Winpinensis, considerata necessitate monasterii in Zymbern supradicti, consensum nostrum omnibus supradictis plene ac libere adhibemus. In euidenciam autem et robur sepedicto monasterio de Zymbern perpetuo valitum, nos E. electus et confirmatus predictus presentes litteras sigillo nostro vna cum sigillis decani et capituli Wormaciensis, necnon et archidiaconi predictorum . . abbatisse et conuentui de Zymbern damus communitas. Datum et actum anno domini M⁰.CCC⁰. nono, feria quinta post dominicam quasimodogeniti. Fol. 17 b.